
ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ  
                                                                            
   

ČSK – Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  Internet – www.kanoe.cz    E-mail: canoe@cstv.cz  IČO: 00537730  

DIČ:CZ00537730 

Sekce rychlost + turistika – telefon/fax: +420 242 429 252, E-mail: mokry@cstv.cz  pavelkova@cstv.cz   

Sekce slalom a sjezd – telefon/fax: +420 242 429 254  telefon:+420 242 429 245 E-mail: eichler@cstv.cz  

                                                                                                                      V Praze, 11.6.2013 

 

ZÁPIS 
ze 3. schůze výboru sekce vodní turistiky ČSK, 

která se konala v úterý 11.6.2013 od 16.30 hod. v sekretariátu ČSK v Praze na Strahově. 

 

Schůzi zahájil J. Hodic v 16.30 hod.    

Přítomni: 

Jiří Hodic, Pavel Šálek, Martin Kulle, Martin Jirka, , členové výboru, Jiří Mrkos, předseda 

revizní komise 

je přítomna nadpoloviční většina, výbor ČSK-VT je usnášeníschopný 

omluven František Vyhňák, Miloslav Svoboda, Jiří Šťastný . 

 

 

Program: 
1) Kontrola zápisu z poslední schůze 

2) Hospodaření ČSK-VT 

3) Situace na řekách v ČR - povodně 

4) Pyranha cup – Český pohár vodáků r. 2013 

5) Dotace MŠMT 

6) Hodnocení oddílů mládeže za r. 2012 

7) Pomoc členským oddílům postižených povodněmi 

8) Vodní turistika – zastřešující organizace 

9) Oslavy 100 let ČSK 

10) Školení instruktorů a cvičitelů 

11) Seminář záchrany na divoké vodě 

12) Bezpečnost na jezech 

13) Různé 

1) Kontrola zápisu 

Výbor ČSK- VT vzal na vědomí stav plnění úkolů z poslední schůze 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

2) Hospodaření ČSK – VT 

Výbor ČSK – VT vzal na vědomí stav a vývoj finančních prostředků a hospodaření 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

3) Situace na řekách v ČR - povodně 

Výbor Českého svazu kanoistů – sekce vodní turistiky po zkušenostech z předchozích dnů 

opětovně vyzývá všechny vodáky a zejména členy ČSK-VT: 

- aby před plánováním a samotným uskutečněním vodácké túry bedlivě sledovali 

všechny dostupné informace týkající se aktuálního stavu v cílové oblasti, 

- aby dodržovali zásady bezpečnosti na vodě obsažené ve Vodáckém desateru, 

- aby striktně dodržovali všechna opatření vyhlášená a dotýkající se splouvání řek a 

pohybu v jejich okolí 

- dále vyzývá pořadatele vodáckých akcí pro veřejnost, aby striktně dodržovali případná 

omezení či zákazy vyhlášené v zájmu bezpečnosti osob a ochrany majetku při 

případném nebezpečí záplav či povodní. 



ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ  
                                                                            
   

ČSK – Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  Internet – www.kanoe.cz    E-mail: canoe@cstv.cz  IČO: 00537730  

DIČ:CZ00537730 

Sekce rychlost + turistika – telefon/fax: +420 242 429 252, E-mail: mokry@cstv.cz  pavelkova@cstv.cz   

Sekce slalom a sjezd – telefon/fax: +420 242 429 254  telefon:+420 242 429 245 E-mail: eichler@cstv.cz  

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

4)  Pyranha cup – Český pohár vodáků r. 2013 

Výbor ČSK – VT 

- vzal na vědomí zrušení 0. ročníku Pyranha cupu – ČPV Ostravice 

- vzal na vědomí o průběhu závodů na Otavě a Sázavě a situaci před konáním závodů na 

Blanici 

- schválil započítání výsledků posádek C2 složených ze závodníků ze 2 oddílů do 

celkových výsledků i hodnocení oddílů dle přihlášky 

- schválil uzavírání sponzorských smluv pouze v případě podpoření seriálu závodů 

finanční částkou 

hlasování:4 pro návrh byl schválen 

 

5) Dotace MŠMT 

Výbor ČSK – VT 

- vzal na vědomí informaci J. Hodice o přidělení dotací 

- schválil rozdělení dotace z programu „údržba“ mezi sekce dle principu z předchozího 

roku a zaokrouhlení minimálních částek na 5.000,- Kč 

- schválil rozdělení dotace na činnost mezi sekce dle principu dle předchozího roku 

- schválil navýšení částky na ocenění oddílů pracujících s mládeží na 60.000,- Kč 

- schválil navýšení částky pro pořadatele závodů Pyranha cupu – ČPV 2013 na 40.000,- 

Kč/ závod a Hameráček 2013 na 10.000,- Kč 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

6) Hodnocení oddílů pracujících s mládeží 

Výbor sekce VT-ČSK: 

- schválil částky finančního ocenění pro oddíly pracující s mládeží dle přílohy 

- uložil P. Šálkovi rozeslat členským oddílům zprávu s částkami finančního ocenění pro 

oddíly pracující s mládeží 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

7) Finanční pomoc členským oddílům postižených povodněmi 

Výbor ČSK – VT: 

- Neschválil pořádání veřejné sbírky 

- Schválil výzvu členským oddílům k uhrazení případného mimořádného členského 

příspěvku 
- Uložil J. Hodicovi předložit na příští schůzi ČSK-VT návrh finanční pomoci členským 

oddílům postižených povodněmi 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

8) Vodní turistika - zastřešující organizace 

Výbor ČSK – VT: 

- Schválil iniciovat vznik zastřešující organizace sdružující subjekty, jejichž zájmem je 

rozvoj vodní turistiky 

- Uložil J. Hodicovi připravit návrh stanov budoucí organizace sdružující subjekty, 

jejichž zájmem je rozvoj vodní turistiky 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

 



ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ  
                                                                            
   

ČSK – Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  Internet – www.kanoe.cz    E-mail: canoe@cstv.cz  IČO: 00537730  

DIČ:CZ00537730 

Sekce rychlost + turistika – telefon/fax: +420 242 429 252, E-mail: mokry@cstv.cz  pavelkova@cstv.cz   

Sekce slalom a sjezd – telefon/fax: +420 242 429 254  telefon:+420 242 429 245 E-mail: eichler@cstv.cz  

9) Oslavy 100 let ČSK 

Výbor ČSK-VT: 

- projednal pozvání hostů na oslavu 100 let ČSK, 

- uložil J. Hodicovi vypracovat seznam hostů pozvaných sekcí VT ČSK na oslavu 100 

let ČSK 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

10) Seminář záchrany na divoké vodě konaný 8/9 

Výbor ČSK-VT: 

- uložil M. Svobodovi informovat členské oddíly o připravovaném semináři záchrany na 

divoké vodě konaném 8/9 s termínem přihlášení 15/8 

- schválil umožnit účast na semináři záchrany i nečlenům ČSK v případě volných míst 

po 15/8 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

11) Bezpečnost na jezech  

vzal na vědomí informaci P. Šálka o dalším postupu na projektu „Bezpečnost na jezech“ 

 

hlasování: 4 pro návrh byl schválen 

 

 

 

 

Schůzi ukončil J. Hodic v 18.30 hod.   

  
                                                                                                                         Ing. Jiří  Hodic 

                                                                                                                      Předseda SVT ČSK        

 


